

Банковская отчетность		
Код территории по ОКПО	Код кредитной организации (филиала)	
	по ОКПО	регистрационный номер (/порядковый номер)
45286585	58986098	3407

БМХАЛТЕРСКИЙ БАУРАС
(публикуемая форма)
за 9 месяцев 2019 года

Полное или сокращенное фирменное наименование кредитной организации БНП ПАРИВА Банк Акционерное Общество/ БНП ПАРИВА БАНК АО

Адрес (место нахождения) кредитной организации 125047, Москва, ул.Лесная., д.5

Код формы по ОКД 0409806

Квартальная (Полная)

Номер (строки)	Наименование статьи	Номер показаний	Данные	
			за отчетный период, тыс. руб.	Данные за предыдущий отчетный год, тыс. руб.
1	2	3	4	5
I. АКТИВЫ				
1	Денежные средства		0	0
2	Средства кредитной организации в Центральном банке Российской Федерации		1322460	1694848
2.1	Обязательные резервы		475290	385164
3	Средства в кредитных организациях	3.1.2	5617252	5866662
4	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		2110626	695877
5	Чистая ссудная задолженность, оцениваемая по амортизированной стоимости		36784896	0
5а	Чистая ссудная задолженность	3.1.2	0	36452627
6	Число вложения в финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0	0
6а	Число вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи		0	3571534
7	Число вложения в ценные бумаги и иные финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости (кроме ссудной задолженности)		2941879	0
7а	Число вложения в ценные бумаги, удерживаемые до погашения		0	0
8	Инвестиции в дочерние и зависимые организации		3	0
9	Требование по текущему налогу на прибыль		52792	195
10	Отложенный налоговый актив		0	0
11	Основные средства, нематериальные активы и материальные запасы		97647	71090
12	Долгосрочные активы, предназначенные для продажи		0	0
13	Прочие активы	3.1.2	254029	529445
14	Всего активов		49181584	48882278
II. ПАСИВЫ				
15	Кредиты, депозиты и прочие средства Центрального банка Российской Федерации		0	0
16	Средства клиентов, оцениваемые по амортизированной стоимости		38358591	38158986
16.1	Средства кредитных организаций		11574661	13975793
16.2	Средства клиентов, не являющихся кредитными организациями		26783930	24183193
16.2.1	Вклады (средства) физических лиц в том числе индивидуальных предпринимателей		306	528
17	Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		1897527	1774998
17.1	Вклады (средства) физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей		0	0

18	Выданные долговые ценные бумаги		01	01
18.1	оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		01	01
18.2	оцениваемые по амортизированной стоимости		01	01
19	Обязательства по текущему налогу на прибыль		01	138122
20	Отложенные налоговые обязательства		321021	01
21	Прочие обязательства		583031	4457111
22	Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и операциям с резидентами офшорных зон		01	60338
23	Всего обязательств		40635442	405781551
III. ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ				
24	Средства акционеров (участников)		57981931	57981931
25	Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников)		01	01
26	Эмиссионный доход		3925461	3925461
27	Резервный фонд		2899101	2899101
28	Переоценка по справедливой стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, уменьшенная на отложенное налоговое обязательство (увеличенная на отложенный налоговый актив)		01	-88432
29	Переоценка основных средств и нематериальных активов, уменьшенная на отложенное налоговое обязательство		01	01
30	Переоценка обязательств (требований) по выплате долгосрочных вознаграждений		01	01
31	Переоценка инструментов хеджирования		01	01
32	Денежные средства безвозмездного финансирования (вклады в имущество)		01	01
33	Изменение справедливой стоимости финансового обязательства, обусловленное изменением кредитного риска		01	01
34	Отложенные резервы под ожидаемые кредитные убытки		01	01
35	Неиспользованная прибыль (убыток)		20654931	19119061
36	Всего источников собственных средств		85461421	83041231
IV. НЕФИНАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
37	Возвратные обязательства кредитной организации		1519264021	1076655171
38	Выданные кредитной организацией гарантии и поручительства		51351741	57348201
39	Условные обязательства некредитного характера		3551	3551

Председатель Правления

П. Вонин

И.о. Главного бухгалтера

К.С. Ручин

P. Voinin

Исполнитель
Телефон: 745-00-19

К.С. Ручин

08.11.2013



Банковская отчетность

Код территории по ОКПО	Код кредитной организации (филиала)	
	по ОКПО	регистрационный номер (/подразделный номер)
45286585	158986098	3407

Отчет о финансовых результатах
(публикуемая форма)
за 9 месяцев 2019 года

Полное или сокращенное фирменное наименование кредитной организации: ЕНП ПАРИЕА Банк Акционерное Общество/ ЕНП ПАРИЕА БАНК АО

Адрес (место нахождения) кредитной организации: 125047, Москва, ул. Лесная., д.5

Код формы по ОКД 0409807

Квартальная (Подовая)

Раздел 1. Прибыли и убытки

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснений	Данные за отчетный период, тыс. руб.	Данные за соответствующий период прошлого года, тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	Процентные доходы, всего, в том числе:		2224334	2101955
1.1	от размещения средств в кредитных организациях		1586374	1424900
1.2	от осуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями		475845	525610
1.3	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)		0	0
1.4	от вложений в ценные бумаги		162115	151445
2	Процентные расходы, всего, в том числе:		1694290	1469012
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций		268333	354050
2.2	по привлеченным средствам клиентов, не являющимся кредитными организациями		1425957	1114962
2.3	по выданным ценным бумагам		0	0
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)		530044	632943
4	Изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по осудам, осудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:		6020	-51100
4.1	изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по начисленным процентным доходам		137	-266
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери		536064	581843
6	Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		698791	-630268
7	Чистые доходы от операций с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0	0
8a	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, являющимися в наличии для продажи		0	0
9	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по амортизированной стоимости		0	0
9a	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		0	0
10	Чистые доходы от операций с иностранной валютой		31643	452562
11	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты		-472136	318359
12	Чистые доходы от операций с драгоценными металлами		0	0
13	Доходы от участия в капитале других кредитных лиц		0	0
14	Комиссионные доходы		111320	102440
15	Комиссионные расходы		40501	39814

16	Изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0	0
16a	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	0
17	Изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по ценным бумагам, оцениваемым по амортизированной стоимости	0	0
17a	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	0	0
18	Изменение резерва по прочим потерям	35267	33491
19	Прочие операционные доходы	118591	362079
20	Чистые доходы (расходы)	1019039	1150550
21	Операционные расходы	572281	603673
22	Прибыль (убыток) до налогообложения	446758	546877
23	Возмещение (расход) по налогам	374768	119690
24	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности	71990	427187
25	Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	0	0
26	Прибыль (убыток) за отчетный период	71990	427187

Раздел 2. Прочий совокупный доход

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснений	Данные за отчетный период, тыс. руб.	Данные за соответствующий период прошлого года, тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	Прибыль (убыток) за отчетный период		71990	427187
2	Прочий совокупный доход (убыток)		X	X
3	Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток, всего, в том числе:		0	0
3.1	изменение фонда переоценки основных средств и нематериальных активов		0	0
3.2	изменение фонда переоценки обязательств (требований) по пенсионному обеспечению работников по программам с установленными выплатами		0	0
4	Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток		0	0
5	Прочий совокупный доход (убыток), который не может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль		0	0
6	Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток, всего, в том числе:		0	-103960
6.1	изменение фонда переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0	0
6.1a	изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		0	-103960
6.2	изменение фонда переоценки финансовых обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
6.3	изменение фонда хеджирования денежных потоков		0	0
7	Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток		0	1491
8	Прочий совокупный доход (убыток), который может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль		0	-105451
9	Прочий совокупный доход (убыток) за вычетом налога на прибыль		0	-105451
10	Финансовый результат за отчетный период		71990	321736



Подпись: Р. Вачин

И.о. Главного бухгалтера

Исполнитель: К.С. Ручкин
Телефон: 886-60-19

08.12.2019

П. Вачин

К.С. Ручкин

P. Vachin

Банковская отчетность			
Код процедуры по ОКЕД	Код кредитной организации (филиала)	по ОКТО	регистрационный номер (/порядковый номер)
145286585	18986098		3407

ОТЧЕТ ОБ УРОВНЕ ДОСТУПНОСТИ КАПИТАЛА ДЛЯ ПОКРЫТИЯ РИСКОВ
(публикуемая форма)

на 01.10.2019 года

Полное или сокращенное фирменное наименование кредитной организации (полной кредитной организации банковской группы) БНП ПРАЙВЭА Банк Акционерное Общество / БНП ПРАЙВЭА БАНК АО
Адрес (место нахождения) кредитной организации (головной кредитной организации банковской группы) 125047, Москва, ул. Лесная, д. 5

Код формы по ОКД 0409808
Квартальный (годовой)

Раздел 1. Информация об уровне доступности капитала					
Номер отчета	Наименование инструмента (показателя)	Номер показателя	Стоимость инструмента (включая поправки)	Стоимость инструмента (включая поправки)	Ссылка на статьи бухгалтерского баланса (публикуемая форма), являющиеся источниками элементов капитала
1	2	3	4	5	6
Источники базового капитала					
1	Уставный капитал и эмиссионный доход, всего, в том числе сформированный:		6190739,0000	6190739,0000	Статьи 24, 26
1.1	Обязательные акции (доля)		6190739,0000	6190739,0000	Статья 24, 26
1.2	Привилегированные акции:		0,0000	0,0000	
2	Нерастрелянная прибыль (убыток):		1911906,0000	1812529,0000	Статьи 33, 34
2.1	Прочая деп.				

20	Права по обслуживанию ипотечных кредитов	Не применимо	Не применимо	
21	Отложенные налоговые активы, не зависящие от будущей прибыли	0.00001	0.00001	
22	Совокупная сумма существенных вложений и отложенных налоговых активов в части, превышающей 15 процентов от величины базового капитала, всего, в том числе:	0.00001	0.00001	
23	Существенные вложения в инструменты базового капитала финансовых организаций	0.00001	0.00001	
24	Права по обслуживанию ипотечных кредитов	Не применимо	Не применимо	
25	Отложенные налоговые активы, не зависящие от будущей прибыли	0.00001	0.00001	
26	Иные показатели, уменьшающие источники базового капитала, установленные Банком России	0.00001	0.00001	
27	Отрицательная величина добавочного капитала	0.00001	0.00001	
28	Показатели, уменьшающие источники базового капитала, итого (сумма строк 7-22, 26 и 27)	66841.00001	30793.00001	
29	Базовый капитал, итого (строка 6 - строка 28)	8325714.00001	8262385.00001	
Источники добавочного капитала				
30	Инструменты добавочного капитала и эмиссионный доход, всего, в том числе:	0.00001	0.00001	
31	Классифицируемые как капитал	0.00001	0.00001	
32	Классифицируемые как обязательства	0.00001	0.00001	
33	Инструменты добавочного капитала, подлежащие погашению исключению из расчета собственных средств (капитала)	0.00001	0.00001	
34	Инструменты добавочного капитала дочерних организаций, принадлежащие третьим сторонам, всего, в том числе:	Не применимо	Не применимо	
35	Инструменты добавочного капитала дочерних организаций, подлежащие погашению исключению из расчета собственных средств (капитала)	Не применимо	Не применимо	
36	Источники добавочного капитала, итого (строка 30 + строка 33 + строка 34)	0.00001	0.00001	
Показатели, уменьшающие источники добавочного капитала				

63	Доступность собственных средств (капитала) (строка 59 : строка 60.3)				44.1620		66.6890	
64	Надбавки к нормативу доступности базового капитала, всего, в том числе:				2.1250		1.8750	
65	Надбавка поддержания доступности капитала				2.1250		1.8750	
66	Антициклическая надбавка				0.0000		0.0000	
67	Надбавка за системную значимость			не применимо		не применимо		
68	Базовый капитал, доступный для направления на поддержание надбавок к нормативам доступности собственных средств (капитала)				29.7580		36.4357	
Нормативы доступности собственных средств (капитала), процент								
69	Норматив доступности базового капитала				4.5000		4.5000	
70	Норматив доступности основного капитала				6.0000		6.0000	
71	Норматив доступности собственных средств (капитала)				8.0000		8.0000	
Показатели, не превышающие установленные нормы ответственности и не применяемые в уменьшение источников капитала								
72	Неисключенные вложения в инструменты капитала и иные инструменты, обеспечивающие одлму доступность к пополнению убытков финансовым организациям				3.0000		3.0000	
73	Существенные вложения в инструменты базового капитала финансовых организаций				0.0000		0.0000	
74	Права по обслуживанию ипотечных кредитов			не применимо		не применимо		
75	Опознанные налоговые активы, не зависящие от будущей прибыли				0.0000		37709.0000	
Ограничения на включение в расчет дополнительного капитала резервов на возможные потери								
76	Резервы на возможные потери, включаемые в расчет дополнительного капитала, в отношении позиций, для расчета кредитного риска по которым применяется стандартизированный подход			не применимо		не применимо		
77	Ограничения на включение в расчет дополнительного капитала сумм резервов на возможные потери при использовании стандартизированного подхода			не применимо		не применимо		
78	Резервы на возможные потери, включаемые в расчет							

ОБЪЕДИНЕНИЕ ОБ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, НЕЗАВИСИМОЕ ФИНАНСОВОЕ АГЕНТСТВО
И НЕЗАВИСИМОЕ КРЕДИТНО-САМОУПРАВЛЯЕМОЕ АГЕНТСТВО
на 01.10.2019 года

Внесение отчислений	
по ОКПО	по ОКПО
14280695	58880386
	3407

Полное или сокращенное фирменное наименование кредитной организации (полное фирменное наименование кредитной организации банковской группы) ВНИ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА / ВНИ ГРАЖДАНСКОГО БАНКА АО
Адрес (место нахождения) кредитной организации (полное фирменное наименование кредитной организации банковской группы) 125017, Москва, Ул. Давыдовская, д. 5

Таблица 1. Описание об основных показателях деятельности кредитной организации (банковской группы)

№ п/п	Наименование показателя	№ п/п	по состоянию на	финансовое значение				
				на отчетную дату	на дату, отсчитанную на один квартал от отчетной даты	на дату, отсчитанную на два квартала от отчетной даты	на дату, отсчитанную на три квартала от отчетной даты	на дату, отсчитанную на четыре квартала от отчетной даты
1	2	3	4	5	6	7	8	
Итого по сектору:								
1	Всего кредитов	1829774	1829774	1829774	1829774	1829774	1829774	
2	Всего кредитов при полной гарантии обеспечения кредитных обязательств (без учета взаимных поручений мер)	1840731	1840673	1839385	1839385	182286	1830281	
2а	Кредиты при полной гарантии обеспечения обязательств кредитных учреждений	1840731	1840673	1839385	1839385	182286	1830281	
3	Обеспечение фактом (кредиты при поручении кредитных учреждений)	1102849	1102849	1102849	1102849	1286669	11454567	
3а	Обеспечение фактом (кредиты при поручении кредитных учреждений)	1102157	1102964	1107825				
Итого по сектору:								
4	Кредиты, выданные по усмотрению	12283821	12902413	12448940		1347082	12778867	

Код формы по ОКПО 0408013
Кредитная организация (Группа)

31	Наряде изведени: централизи издрешени НКК								
32	Наряде максимално разара разя изказвания НКК								
33	Наряде изведени: небанковски кредитни агенции, местни право на солидарност правата дневник разара без отплати банковски разара и отплати с ним инк банковски отплати НК.1								
34	Наряде максимално асигурит продължителност отплати - Удобен Наряде разара на издрешени разара								
35	Наряде прилагане НПО от своето име и за свой смет разара разара: време юниора - Удобен Наряде разара НК.1								
36	Наряде максимално разара максимално обемът разара небанковски кредитни агенции НК.2								
37	Наряде минимално отплати разара издрешени първия и обема разара отплати с издрешени първа разара НК								

Раздел 2. Информации о разчете наредва финансовото разара (НЛ.4)

Подраздел 2.1 Разчет разара банковски разара и небанковски професии
под рискот ли разара наредва финансовото разара (НЛ.4)

Номер отплати	Наименование показателя	Номер расчета	Одн. плс. руб.	
1	1	2	3	4
1	Разчет разара в соответствии с бухгалтерским бухгалтерским (бухгалтерским) разара, всего			491915941
2	Потреба в части издрешени в капитал кредитни, финансови, спрешени или инк отплати, очевидно данне копие включени в консоли- дированный финансовый отчетность, но не включен в отчет величины собственных средств (капитала), обязательных резервов и резервов (имиджа) отплати валютных позиций банковской группы			Неприменяю для отчетности кредитной организации как финансового лица
3	Потреба в части филиальных разара, отплати в соответствии с правилами бухгалтерского учета, но не включен в отчет наредва финансового разара			0
4	Потреба в части провайдера финансов инструмента (ИИ)			12707781
5	Потреба в части отплати кредитования ценных бумаг			0
6	Потреба в части предоставления к кредитному эквиваленту услугам обязательств кредитного			63752861

Кредитора			
7	Прочие поставки		5412131
8	Величина балансовых активов и внебалансовых требований по рискам с учетом поправок для расчета кредитного рейтинга, итогов		523955171

Таблица 2.2 Расчет кредитного рейтинга (ДЛ.4)

Номер строки	Наименование показателя	Номер показателя	Сумма д.т. руб.
1		3	4
Риск по балансовым активам			
1	Величина балансовых активов, всего		466365771.001
2	Уменьшенная поправка на сумму погашений, признанных в уменьшение величины истинного основного капитала		68941.001
3	Величина балансовых активов по рискам с учетом поправок (разность строк 1 и 2), всего		46567636.001
Риск по операциям с ПИИ			
4	Текущий кредитный риск по операциям с ПИИ (за вычетом полученной валютной маржи и (или) с учетом выплаты пенией, если применимо), всего		2110626.001
5	Промежуточный кредитный риск на контроле по операциям с ПИИ, всего		1270778.001
6	Поправка на размер номинальной суммы предоставленного обеспечения по операциям с ПИИ, подлежащая списанию с баланса	НЕПРИМЕНИМО	
7	Уменьшенная поправка на сумму поручительский гарантийной маржи в установленных случаях		0.001
8	Поправка в части требований Банка – участника контроля к центральному контрагенту по исполнению сделок клиента		0.001
9	Поправка для учета кредитного риска в отношении обесцененного актива по выданным кредитным ПИИ		0.001
10	Уменьшенная поправка в части выданных кредитных ПИИ		0.001
11	Величина риска по ПИИ с учетом поправок, итогов (Сумма строк 4, 5, 9 за вычетом строк 7, 8, 10)		3391404.001
Риск по операциям кредитования ценными бумагами			
12	Требования по операциям кредитования ценными бумагами (без учета неликвидов), всего		0.001
13	Поправка на величину неликвидов денежной части (проблемный и обесцененный) по операциям кредитования ценными бумагами		0.001

14	Величина кредитного риска на контрагента по операциям кредитования ценными бумагами	0,001
15	Величина риска по транзитным операциям кредитования ценными бумагами	0,001
16	Пробораны по операциям кредитования ценными бумагами с учетом поправок, иного	0,001
	(Сумма строк 12, 14, 15 за вычетом строки 13)	
	Риск по условиям обеспечения кредитного характера (КЭВ)	
17	Нормальная величина риска по условиям обеспечения кредитного характера, всего	1759642,001
18	Поправка в части применения коэффициента кредитного эквивалента	1122176,001
19	Величина риска по условиям обеспечения кредитного характера с учетом поправок, иного (вычитая строк 17 и 18)	637386,001
	Калибры и риски	
20	Основной капитал	8325714,001
21	Величина балансовых активов и выделенных резервов под риски для расчета норматива финансового рычага, всего (Сумма строк 3, 11, 16, 19)	56336426,001
	Норматив финансового рычага	
22	Норматив финансового рычага банка (НЛ.4), банковский процент (НЛ.4), процент (строка 20 : строка 21)	14,781

Председатель Правления

И. Вача

И.д. Председателя Правления

К.С. Еуэви



Банковская отчетность

Код территории по ОКATO	Код кредитной организации (филиала)	
	по ОКПО	регистрационный номер (/порядковый номер)
45286585	58986098	3407

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
(публикуемая форма)
на 01.10.2019 года

Полное или сокращенное фирменное наименование кредитной организации: БНП ПАРИЕА Банк Акционерное Общество/ БНП ПАРИЕА БАНК АО

Адрес (место нахождения) кредитной организации: 125047, Москва, ул. Лесная., д.5

Код формы по ОКУД 0409814

Квартальная (Годовая)

Номер строки	Наименования статей	Номер пояснения	Денежные потоки за отчетный период, тыс. руб.	Денежные потоки за соответствующий отчетный период года, предшествующего отчетному году, тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности			
1.1	Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах, всего, в том числе:		-525403	53258
1.1.1	проценты полученные		2221036	2083837
1.1.2	проценты уплаченные		-1537300	-1573620
1.1.3	комиссии полученные		111266	85227
1.1.4	комиссии уплаченные		-40479	-41277
1.1.5	доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, через прочий совокупный доход		-593429	-432251
1.1.6	доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по амортизированной стоимости		0	0
1.1.7	доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		26326	423474
1.1.8	прочие операционные доходы		141188	231830
1.1.9	операционные расходы		-610296	-712259
1.1.10	расход (возмещение) по налогам		-243715	-11703
1.2	Прирост (снижение) чистых денежных средств от операционных активов и обязательств, всего, в том числе:		-749432	2592604
1.2.1	чистый прирост (снижение) по обязательным резервам на счетах в Банке России		-90126	-150759
1.2.2	чистый прирост (снижение) по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
1.2.3	чистый прирост (снижение) по осудной задолженности		-1828344	-6505592
1.2.4	чистый прирост (снижение) по прочим активам		294274	70102
1.2.5	чистый прирост (снижение) по кредитам, депозитам и прочим средствам Банка России		0	0
1.2.6	чистый прирост (снижение) по средствам других кредитных организаций		-1606372	855673

Пояснительная информация к промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности

«БНП ПАРИБА Банк» Акционерного общества на 30 сентября 2019 года.

1. Существенная информация о кредитной организации.

Настоящая Пояснительная информация является неотъемлемой частью промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности (далее – «промежуточная отчетность») «БНП ПАРИБА Банк» Акционерное общество (далее «Банк») по состоянию на 30 сентября 2019 года и за девять месяцев 2019 года, составленной в соответствии с положениями Учетной политики, принятой Банком 29 декабря 2018 года, которая определяет подходы к опубликованию Банком информации перед широким кругом пользователей в соответствии с Указанием Центрального Банка Российской Федерации от 27 ноября 2018 года № 4983-У «О формах, порядке и сроках раскрытия кредитными организациями информации о своей деятельности» (далее – «Указание ЦБ РФ № 4983-У»). Пояснительная информация к промежуточной отчетности сформирована в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность», введенным в действие на территории Российской Федерации приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2015 года № 217н.

Промежуточная отчетность составлена в российских рублях и округлена с точностью до целых тысяч рублей (если не указано иное).

В промежуточной отчетности применяются те же принципы учетной политики и методы расчета, что и в последней годовой финансовой отчетности, за исключением принципов учета финансовых активов и финансовых обязательств, указанных в п. 2 пояснительной информации.

Полное фирменное наименование Банка: «БНП ПАРИБА Банк» Акционерное общество.

Юридический и фактический адрес Банка: 125047, г. Москва, ул. Лесная, д. 5.

«БНП ПАРИБА Банк» Акционерное общество является юридическим лицом, созданным по решению единственного учредителя Банка БНП ПАРИБА (BNP PARIBAS) (Париж, Франция) в 2002 году.

В январе 2019 года рейтинговое агентство АКРА подтвердило, присвоенный банку рейтинг AAA по национальной шкале со стабильным прогнозом.

Банк по состоянию на 30 сентября 2019 года не имеет представительств и филиалов в субъектах Российской Федерации, не является головной организацией банковской группы и не входит в состав банковской группы (банковского холдинга) на территории Российской Федерации.

2. Информация об изменениях в учетной политике кредитной организации на 2019 год

В учетную политику на 2019 год были внесены изменения в части учета финансовых активов и финансовых обязательств, в связи с вступлением в силу следующих нормативных актов:

- Положение Банка России от 2 октября 2017 г. № 604-П "О порядке отражения на счетах бухгалтерского учета кредитными организациями операций по привлечению денежных средств по договорам банковского вклада (депозита), кредитным договорам, иным договорам на привлечение денежных средств, выпуска и погашения (оплаты) облигаций, векселей, депозитных и сберегательных сертификатов" (далее – Положение № 604-П);
- Положение Банка России от 2 октября 2017 г. № 605-П "О порядке отражения на счетах бухгалтерского учета кредитными организациями операций по размещению денежных средств по кредитным договорам, операций, связанных с осуществлением сделок по приобретению права требования от третьих лиц исполнения обязательств в денежной форме, операций по обязательствам по выданным банковским гарантиям и предоставлению денежных средств" (далее – Положение № 605-П);
- Положение Банка России от 2 октября 2017 г. № 606-П «О порядке отражения на счетах бухгалтерского учета кредитными организациями операций с ценными бумагами» (далее – Положение № 606-П); - других законодательных актов Российской Федерации, нормативных актов Банка России, которые реализуют в нормативной базе для кредитных организаций принципы Международного стандарта финансовой отчетности (IFRS) 9 «Финансовые инструменты», введенного в действие на территории Российской Федерации приказом Минфина России от 27 июня 2016 года в части учета финансовых активов по амортизированной стоимости, по справедливой стоимости через прочий совокупный доход или по справедливой стоимости через прибыль или убыток исходя из бизнес модели и характеристик, связанных с предусмотренными договором денежными потоками; учета финансовых обязательств по амортизированной стоимости или по справедливой стоимости через прибыль или убыток; способов оценки ожидаемых кредитных убытков и учета оуеночных резервов под ожидаемые кредитные убытки.

Эффект перехода с 1 января 2019 года на новые положения учета Банка России, близкие к положениям МСФО 9 «Финансовые инструменты», составил порядка 0,6% данных остатка балансовых собственных средств на 01 января 2019.

Данный эффект в основном обусловлен корректировкой резерва на возможные потери до оценочного резерва, корректировкой финансовых инструментов до амортизированной стоимости.

Новые требования к классификации МСФО (IFRS) 9 привели к следующим изменениям в классификации инвестиций в долговые ценные бумаги: начиная с 1 января 2019 года все инвестиции в долговые ценные бумаги были классифицированы как оцениваемые по амортизированной стоимости. После оценки бизнес-модели для ценных бумаг в портфеле долговые ценных бумаг Банка, Банк использовал опыт, накопленный за предыдущие периоды, что управление ценными бумагами осуществляется в основном для получения предусмотренных договором денежных потоков. Впоследствии Банк определил, что надлежащей бизнес-моделью для этой группы ценных бумаг является удержание для получения договорных денежных потоков.

3. Сопроводительная информация к формам бухгалтерской отчетности

3.1. Сопроводительная информация к статьям бухгалтерского баланса.

3.1.1. Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток

Результаты оценки справедливой стоимости анализируются и распределяются по уровням иерархии справедливой стоимости следующим образом: (i) к 1 Уровню относятся оценки по котированным ценам (некорректируемым) на активных рынках для идентичных активов или обязательств, (ii) ко 2 Уровню – полученные с помощью методов оценки, в котором все используемые существенные исходные данные, прямо или косвенно являются наблюдаемыми для актива или обязательства (т. е., например, цены), и (iii) оценки 3 Уровня, которые являются оценками, не основанными на наблюдаемых рыночных данных (т. е. основаны на ненаблюдаемых исходных данных). Для распределения финансовых инструментов по категориям иерархии справедливой стоимости руководство использует профессиональные суждения. Если для оценки справедливой стоимости используются наблюдаемые исходные данные, требующие значительных корректировок, эта оценка относится к 3 Уровню. Значимость используемых исходных данных оценивается для всей совокупности оценки справедливой стоимости.

Оценка справедливой стоимости производных финансовых инструментов осуществляется по второму уровню иерархии оценки справедливой стоимости. При определении справедливой стоимости производных финансовых инструментов Банк использует методики определения справедливой стоимости деривативов, разработанные BNP Paribas SA – акционером Банка и отражает в учете справедливую стоимость производных финансовых инструментов на основе данных, полученных от соответствующих подразделений BNP Paribas SA.

3.1.2. Средства в кредитных организациях.

Банком произведена реклассификация суммы остатков денежных средств, перечисленных для совершения операций купли-продажи иностранной валюты, заключения биржевых договоров, на которые распространяется Положение Банка России от 04.07.2011 № 372-П «О порядке бухгалтерского учета производных финансовых инструментов» и прочим договорам (сделкам), по которым расчеты осуществляются не ранее следующего рабочего дня после дня заключения договора (сделки), учтенных на балансовом счета 47404 «Расчеты с валютными и фондовыми биржами» из строки 13 «Прочие активы» и 5а «Чистая ссудная задолженность» в строку 3 «Средства в кредитных организациях».

3.2. Сопроводительная информация к статьям отчета о движении денежных средств.

Банком произведена реклассификация суммы остатков денежных средств, перечисленных для совершения операций купли-продажи иностранной валюты, заключения биржевых договоров, на которые распространяется Положение Банка России от 04.07.2011 № 372-П «О порядке бухгалтерского учета производных финансовых инструментов» и прочим договорам (сделкам), по которым расчеты осуществляются не ранее следующего рабочего дня после дня заключения договора (сделки), учтенных на балансовом счета 47404 «Расчеты с валютными и фондовыми биржами» из строки 13 «Прочие активы» и 5а «Чистая ссудная задолженность» в

строку 3 «Средства в кредитных организациях» бухгалтерского баланса, указанные остатки включены в состав «Денежных средств и их эквивалентов».

4. Операции со связанными сторонами

Активы и обязательства по операциям со связанными сторонами по состоянию на 30 сентября 2019 года:

(в тысячах российских рублей)

	BNP PARIBAS	Компании Группы BNP PARIBAS
Средства в кредитных организациях	1 166 640	89 067
Предоставленные ссуды в т. ч. просроченная задолженность	11 860 128	4 580 465
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	49 123	0
Средства на счетах клиентов	6 468 980	1 431 207
Прочие активы	142 782	190
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 800 965	0
Прочие обязательства	488	330
Полученные субординированные кредиты	2 834 286	0
Полученные гарантии и поручительства	11 098 421	121 889
Выданные гарантии и поручительства	441 669	121 889

Активы и обязательства по операциям со связанными сторонами по состоянию на 31 декабря 2018 года:

(в тысячах российских рублей)

	BNP PARIBAS	Компании Группы BNP PARIBAS
Средства в кредитных организациях	820 183	26 465
Предоставленные ссуды в т. ч. просроченная задолженность	12 191 414	3 998 645
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	621 147	-
Средства на счетах клиентов	5 855 424	2 793 867
Прочие активы	206 739	248 238
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	193 976	-
Прочие обязательства	24 462	5 579
Полученные субординированные кредиты	5 453 442	-
Полученные гарантии и поручительства	6 714 299	173 761
Выданные гарантии и поручительства	1 197 448	64 503

Ниже указаны статьи доходов и расходов по операциям со связанными сторонами за 9 месяцев 2019 года:

(в тысячах российских рублей)

Наименование	BNP PARIBAS	Компании группы BNP Paribas
Процентные доходы, в т.ч.	511 004	352 469
от ссуд	0	347 670
Процентные расходы, в т.ч.	189 990	37 139
от привлеченных средств клиентов	0	11 695
Изменение резерва на возможные потери по ссудам и начисленным процентам	0	13 135
Чистые доходы от операций с иностранной валютой	-2 336 140	398
Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-3 404 406	0
Комиссионные доходы	31 248	7 027
Комиссионные расходы	6 315	639
Изменение резерва по прочим потерям	-4	280
Прочие операционные доходы	113 480	0
Операционные расходы	1 472	1 398
Чистый доход (расход) по операциям со связанными сторонами	-5 282 594	334 133

Ниже указаны статьи доходов и расходов по операциям со связанными сторонами за 9 месяцев 2018 года:

(в тысячах российских рублей)

Наименование	BNP PARIBAS	Компании группы BNP Paribas
Процентные доходы, в т.ч.	312 112	364 220
от ссуд	0	360 581
Процентные расходы, в т.ч.	304 975	31 019
от привлеченных средств клиентов	0	10 837

Изменение резерва на возможные потери по ссудам и начисленным процентам	0	-530
Чистые доходы от операций с иностранной валютой	1 452 668	-78
Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-1 201 896	0
Комиссионные доходы	25 117	6 882
Комиссионные расходы	5 950	4 588
Изменение резерва по прочим потерям	0	6 569
Прочие операционные доходы	360 692	0
Операционные расходы	23 971	2 330
Чистый доход (расход) по операциям со связанными сторонами	613 796	339 126

Председатель Правления

И.о. Главного бухгалтера

8 ноября 2019 г.



P. Bonen

П. Бонен

K.S. Ruchkin

К.С. Ручкин